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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

فیلم مستند »عکس ناتمام؛ 
بهمن جلالی« به کارگردانی 
عمید راشدی و تورج ربانی، 

همراه با جلسه نقد و بررسی، 
روز سه شنبه نهم اسفندماه 

ساعت ۱۵ در سالن سینما تک 
موزه هنرهای معاصر تهران به 

نمایش درمی آید.
»عکس ناتمام؛ بهمن جلالی« 

مستندی است که درباره  
زندگی و آثار هنری به یادماندنی 

بهمن جلالی، عکاس فقید 
ایرانی، ساخته شده است.

نمایش فیلمی مستند درباره 
زندگی عکاس فقید ایرانی

آلبوم »به معنی بسی« به 
آهنگسازی احسان جوکار و 

خوانندگی علی انصاری در ژانر 
موسیقی ردیف دستگاهی ایران 

طی روزهای اخیر در دسترس 
شنوندگان و علاقه مندان 

موسیقی ایرانی قرار خواهد 
گرفت.»به معنی بسی« عنوان 

یکی از آلبوم های جدید در 
حوزه موسیقی ردیف دستگاهی 

است که طی روزهای گذشته 
با اشعاری از شاهنامه فردوسی 

منتشر شده است.

»شاهنامه« سوژه تولید یک 
آلبوم شد

مجموعه  داستان »وقتی که 
پدر سبیلش را تراشید« نوشته 
ولف دیتریش شنوره با ترجمه 

کتایون سلطانی توسط انتشارات 
ققنوس منتشر و راهی بازار 
نشر شده است.»وقتی پدر 

سبیلش را تراشید« هم مانند 
داستان های دیگر این  نویسنده، 

از زندگی خودش سرچشمه 
می گیرد. این  کتاب با ۱۷۵ 

صفحه، شمارگان ۷۷۰ نسخه و 
قیمت ۶۵ هزار تومان منتشر 

شده است.
 
 

»وقتی که پدر سبیلش را 
تراشید« به بازار نشر آمد

صادرات فیلم  های کره 
جنوبی در سال ۲۰۲۲ بالاترین 

رقم خود را از سال ۲۰۰۵ 
تاکنون تجربه کرد. شورای 
فیلم کره جنوبی خبر داده 

که صادرات فیلم این کشور 
در سال ۲۰۲۲ در مجموع به 
رقم ۷۱.۵ میلیون دلار رسید 

که نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، ۴۷درصد افزایش 
داشت. سال ۲۰۰۵ با فروش 

۷۶ میلیون دلار همچنان 
رکورددار فروش است.

 صادرات فیلم های کره ای
 به بالاترین حد رسید
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نیمه ابری،  همراه با غبار محلی مه آلود با احتمال بارش پراکنده صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد

صاف تا قسمتی ابری ، وزش باد ملایمصاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعات غبار محلی صاف همراه با وزش باد

نیمه ابری تا  ابری،  گاهی رگبار باران صاف گاهی وزش باد صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد

مرزهای شرق ایران 
بزودی با پهپاد رصد می شود

 سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی 
کشور با تأکید بر تقویت تجهیزات مرزبانی 
در مرزهای شرق کشور گفته مرزهای 
شرق ایران در آینده نزدیک با پهپاد رصد 
می شود و تجهیزات مدرن در راه سیستان 

و بلوچستان است.

وضعیت جسمانی وزیر ورزش
رو به بهبودی است

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفته ضربه ای که به  سر وزیر 
ورزش وارد شده بود، جدی نبود و احتیاج به 
عمل جراحی نداشت، شکستگی در مهره دوم 
گردن داشتند که به خیر گذشته و روز شنبه 
هم چند قدم راه رفتند و اکنون در وضعیت 

خوبی هستند.

تهیه ۱۲۰۰ قلم داروی کمیاب و حیاتی 
در کشور

علیرضا فراهانی، سرپرست جدید یک 
شرکت دارویی زیرمجموعه هلال احمر از 
تهیه حدود ۱۲۰۰ قلم داروی حیاتی و کمیاب 
توسط این شرکت خبر داده و گفته این 
داروها از آنتی بیوتیک تا داروهای بیماران 
صعب العلاج را شامل می شود. با توجه به 
افزایش نرخ ارز در کشور، نگران تأمین دارو 
در سال آینده هستیم چون باید هزینه تهیه 
دارو را سریع پرداخت کنیم ولی داروخانه ها 
و بیمارستان های خریدار این داروها، یا پول 
را بسیار دیر پرداخت کرده یا به ازای آن اوراق 

عرضه می کنند.

راه اندازی سامانه مشاوره ژنتیک 
در سال ۱۴۰۲

 افروز صفاری فرد، معاون پیشگیری از 
معلولیت های مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از پیگیری 
سازمان برای راه اندازی سامانه مشاوره 
ژنتیک طی سال آینده خبر داده و گفته از 
این طریق، براساس شرایط هر فرد )قبل 
از ازدواج و قبل از بارداری( پرسش نامه های 
مجزایی طراحی شده که افراد می توانند آن 
را تکمیل کنند. این سامانه می تواند افراد را 
با عوامل بروز معلولیت با توجه به ژنتیک 

خودشان آشنا کند.

بررسی مسمومیت دانش آموزان قمی 
توسط کمیسیون بهداشت مجلس

محمدعلی محسنی بندپی، عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
گفته به دنبال اظهارنظر اخیر معاون وزیر 
بهداشت مبنی  بر عمدی بودن مسمومیت 
دانش آموزان قمی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی به کمیسیون بهداشت مأموریت بررسی 

این موضوع را با سفر به قم داد.

روز گذشته ۲ پروژه ملی قطار شهری کرج 
و پروژه کنارگذر کلاک کرج واقع در حاشیه 
آزادراه تهران - کرج – قزوین با حضور وزیر 

کشور افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، وزیر کشور در آیین 
گشایش قطعه نخست خط ۲ قطار 
شهری کرج با اشاره به نقش مؤثر این 
طرح ها در کاهش بار ترافیکی این استان 
گفت: تاکنون ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار دولتی در قالب بودجه نقدی و اوراق 
صرف این پروژه عظیم شده است و سال 
آینده هم اعتبار خوبی برای ادامه پروژه 

خواهیم داشت.
تلاش  از  با قدردانی  احمد وحیدی 
استاندار البرز، شورای شهر و شهردار کرج 
به خاطر تکمیل بخشی از خط ۲ قطار 
شهری کرج افزود: تاکنون در مجموع ۱۵ 
کیلومتر از تونل خط ۲ قطار شهری کرج 

حفاری شده و این پروژه از سال گذشته 
تاکنون شتاب گرفته است.

وزیر کشور همچنین در آیین بهره برداری 
از پروژه کنارگذر کلاک کرج واقع در 
حاشیه آزادراه تهران - کرج - قزوین حضور 
یافت. این پروژه به طول ۷۰۰ متر بین 
پل های کلاک و فردیس کرج توسط اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

البرز احداث شده است.

 رئیس قوه قضائیه: از سرمایه گذاری 
به طور جدی حمایت می کنیم

رئیس قوه قضائیه گفت: از فعالان اقتصادی که سلامت 
و صلابت اقتصادی دارند باید برای مشکلات این حوزه 
کمک گرفت. می خواهیم به طور جدی از سرمایه گذاری 
حمایت کنیم و در این کار مصمم هستیم.به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای روز گذشته در 
نشست با کارکنان، کارآفرینان و شرکت های دانش بنیان 
استان مرکزی اظهار کرد: امروز باید برای حفظ نیروی انسانی 
که سرمایه اصلی است تلاش شود تا نیروی توانایی که 
حتی برخی ضعف ها را دارد، به کار گرفته شود، چون خیلی 
وقت ها کار به کسی سپرده می شود که کارآمدی ندارد.وی 
افزود: بسیاری از نیروی انسانی را از دست داده ایم و ممکن 
است از این به بعد هم از دست بدهیم، چرا که توانایی ها 

و نقاط ضعف بررسی نشده است.

 مخبر: پیشرفت کشور 
به آینده سازان مناطق محروم بستگی دارد

معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت تأمین مسکن و ارائه 
خدمات آموزشی، حمایتی و درمانی در مناطق و محلات 
کم برخوردار تأکید کرد و گفت: باید به بخش های کم 
برخوردار و حاشیه شهرها توجه ویژه ای شود و اولویت  
خاص قائل شویم، چراکه آینده و پیشرفت کشور بستگی 
به آینده سازان این مناطق دارد.به گزارش ایرنا، محمد 
مخبر روز گذشته در آیین افتتاح نمایشگاه دستاوردهای 
طرح توانمندسازی ۲۰۲۰ محله که در نمایشگاه بین المللی 
شهر آفتاب برگزار شد، افزود: طرح توانمندسازی محلات کم 
برخوردار که در دولت سیزدهم آغاز شده، طبق فرمایشات 
مقام معظم رهبری یک حرکت جهادی و مبارک است و 
باید دست اندرکاران این اقدام مهم با روحیه ای جهادی و 
در حداقل زمان برای ارائه خدمات و زیرساخت های مورد 
نیاز مردم این مناطق حرکت کنند.معاون اول رئیس جمهور 
با اشاره به ایجاد ستاد همکاری های مردم تحت عنوان 
»سهم« تصریح کرد: در سرزمین جمهوری اسلامی ایران هر 
فرد ایرانی از مواهب کشور سهمی دارد و حکومت به طور 
عام موظف است این سهم را به مردم ادا کند و حرکت آغاز 
شده در ستاد توانمندسازی محلات در این دولت، می تواند 

مردم این مناطق را به این حق خود برساند.

 آمادگی ایران برای برگزاری دور دوم مذاکرات
با اوکراین

وزیر امور خارجه کشورمان در اولین دیدار دوجانبه در 
چهارچوب سفر به ژنو، روزگذشته با »پکا هاویستو« وزیر 
خارجه فنلاند دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش ایرنا، حسین 
امیرعبداللهیان با اشاره به جنجال های غیرواقعی در مورد 
ادعای صدور پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین، به مفاد گفت وگوهای تیم فنی و کارشناسی 
دو کشور اشاره کرد و گفت: تاکنون سند و مدرک موثقی 
درباره این ادعا به طرف ایرانی ارائه نشده و جمهوری اسلامی 
ایران همانگونه که از کانال های مختلف دیپلماتیک به طرف 
اوکراینی منعکس کرده، آماده برگزاری دور دوم گفت و گوهای 
تیم های فنی و کارشناسی دو کشور است.امیرعبداللهیان 
درباره مذاکرات برای رفع تحریم ها هم گفت: ما از ماه 
سپتامبر سال گذشته میلادی، آماده احیای برجام و بازگشت 
همه طرف ها به توافق بودیم، اما رویکرد دوگانه امریکا و 
متعاقباً محاسبات غلط آنها در خصوص اغتشاشات اخیر 

داخلی در ایران، باعث ایجاد وقفه در توافق شد.
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با توجه به ازدحام جمعیت و افزایش سفرهای شهری در 
ماه پایانی هر سال، مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری 
کشور برای جلوگیری از گلایه شهروندان از دریافت نرخ های 
خارج از مصوبه و افزایش دریافت کرایه ها، گفت: رانندگان 
تاکسی های رسمی، باید مبنای دریافت کرایه را تعداد مسافر 

که 3 یا ۴ نفر هستند، قرار دهند.
به گزارش ایرنا، مرتضی ضامنی افزود: رانندگان تاکسی ها 
موظف هستند نرخ مصوب را از مسافران دریافت کنند 
در غیر این صورت مسافران می توانند شکایت خود را از 
طریق درگاه ارتباطی که توسط شهرداری شهرهای مختلف 
پیش بینی شده است یا از طریق مراجعه حضوری به 

سازمان تاکسیرانی ها ثبت کنند تا رسیدگی شود.
وی با اشاره به اینکه جابه جایی مسافر توسط خودروهای 
شخصی تخلف است و پلیس می تواند با اینگونه افراد 
برخورد کند، ادامه داد: اگر رانندگان شخصی کرایه اضافی 
دریافت کنند بر عهده سازمان های تاکسیرانی نیست و فقط 
می توانیم شکایت های ثبت شده در سامانه تاکسیرانی های 

مربوط به شهرداری ها را پیگیری کنیم.
ضامنی گفت: تعیین نرخ جدید کرایه تاکسی بر اساس 
قانون شهرداری ها در بهمن یا اسفندماه هرسال طبق 
پیشنهاد واحدهای کارشناسی سازمان تاکسیرانی در شورای 
شهر بررسی و تصویب شده و با تأیید نهایی، کرایه قانونی 
هر شهر اعلام می شود. افزایش کرایه ها قبل از تصویب و 

اعلام نرخ جدید تخلف است.
وی ادامه داد: پیشنهاد سوار شدن 3 مسافر در تاکسی 

به شورای ترافیک با هدف نزدیک شدن به استانداردها 
و همچنین رعایت بیشتر مسائل بهداشتی و افزایش 
رضایتمندی شهروندان ارائه شده است که اگر پذیرفته 
شود، مبنا سوار شدن 3 مسافر و دریافت کرایه 3 نفر 

خواهد شد.
فعالیت شبانه روزی خطوط تندرو در آخر سال

مهدی علیزاده، سرپرست شرکت واحد اتوبوسرانی تهران هم 
با اعلام آمادگی ناوگان اتوبوسرانی پایتخت برای به کارگیری 
حداکثری توان این ناوگان در استقبال از نوروز ۱۴۰۲، گفت: 
علاوه بر فعالیت ۲۴ ساعته و شبانه روزی خطوط تندرو، در 
مسیر های دارای تقاضای سفر مثل مناطق منتهی به بازارها 

و مراکز خرید ساعات کار خطوط افزایش می یابد.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور:

تعداد مسافر، مبنای دریافت کرایه تاکسی در کشور است
افزایش کرایه ها قبل از تصویب و اعلام نرخ جدید تخلف است

افتتاح افتتاح ۲۲ پروژه ملی پروژه ملی در حوزه حمل و نقل البرز در حوزه حمل و نقل البرز


